

# Styrelsens kommentar till motion 1 om medlemsbas

---

Styrelsen för Juridiska Föreningen vid Örebro universitet har noggrant övervägt motionen om att begränsa medlemskapet till enbart juriststudenter och ställer sig enhälligt emot förslaget. Vi ser JF som en förening för alla juridikstudenter vid Örebro universitet, vilket inkluderar både jurist- och rättsvetarstudenter.

Motionens förslag om att exkludera rättsvetarstudenter från medlemskap strider mot JF:s grundläggande värderingar om öppenhet och gemenskap. Att stänga ute en grupp studenter skulle skapa en splittrad förening och bidra till en upplevd känsla av utanförskap, där rättsvetarstudenter riskerar att känna sig marginaliserade och exkluderade från viktiga sociala och professionella nätverk. Detta riskerar att motverka den positiva gemenskap som JF arbetar för att skapa.

Ett beslut om att begränsa medlemskapet skulle även försvåra tillsättningen av föreningens utskott. Redan idag är det en utmaning att hitta tillräckligt med engagerade medlemmar för att bemanna alla utskott och säkerställa att föreningen kan bedriva sin verksamhet fullt ut. Genom att minska medlemsbasen riskerar vi att stå inför en ännu större brist på kandidater, vilket skulle kunna påverka föreningens möjligheter att genomföra viktiga evenemang och initiativ.

Rättsvetardagen visar att rättsvetarstudenternas närvaro och engagemang berikar föreningen både kulturellt, professionellt och ekonomiskt. Evenemanget har blivit en uppskattad plattform där våra näringslivspartners kan möta och värdesätta rättsvetarstudenternas kompetens, vilket stärker JF:s relationer med dessa aktörer. Till skillnad från vad motionen antyder skapar deras deltagande ingen finansiell obalans – föreningen har snarare gått med vinst tack vare bidrag från alla studentgrupper. En begränsning av medlemskapet riskerar därför att minska viktiga intäktskällor och långsiktigt påverka föreningens verksamhet negativt.

Vidare skulle ett antagande av motionens förslag skicka en negativ signal om exkludering, vilket strider mot föreningens syfte att vara en inkluderande mötesplats för alla juridikstudenter. Vi anser att öppenhet är avgörande för att bygga en stark och sammanhållen gemenskap, och en begränsning av medlemskapen skulle undergräva detta. Exkluderingen skulle skapa en uppdelning inom JF och försvaga det stöd och den samhörighet som är så viktiga för medlemmarnas sociala och professionella utveckling.

Styrelsen anser därför att stämman bör avslå motionen och att JF:s medlemsbas även fortsättningsvis ska inkludera både jurist- och rättsvetarstudenter. Genom att stå enade kan vi stärka föreningen och säkerställa att alla juridikstudenter, oavsett inriktning, får möjlighet att växa och bidra till JF:s gemensamma vision.